
 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

O MUNICÍPIO DE PALMITOS, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão 

Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Decreto n° 83/2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita e títulos dos candidatos ao Processo Seletivo nº 01/2022, nos termos da 

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

222707 MERIDIANA MARIA LUNARDI 24/09/1978 3,00 0,00 4,00 28,00 35,00 Classif. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA EDUCAÇÃO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG PE CLASSIF. 

226436 CATIA SILVA BAUER 31/08/1977 32,00 24,00 24,00 80,00 Classif. 

225984 ELIZANDRA CRISTINA ZEMIANI 04/05/1988 32,00 27,00 15,00 74,00 Classif. 

229247 JULIANA PAULA FRANZOSI 08/10/1991 28,00 24,00 15,00 67,00 Classif. 

229869 ANGELA NOETZOLD 23/01/1990 28,00 24,00 12,00 64,00 Classif. 

231404 ANDREIA DE LIMA 29/04/1986 16,00 21,00 15,00 52,00 Classif. 

221580 AZALEIA ALINE DE OLIVEIRA 18/09/1987 20,00 21,00 9,00 50,00 Classif. 

222088 ANDRESSA PORTES DA SILVA 13/01/1995 20,00 12,00 12,00 44,00 Classif. 

228636 ANDRESSA LUANA BORGES MOREIRA 16/07/1996 12,00 12,00 15,00 39,00 Classif. 

221953 ELIO STANGA 06/06/1958 12,00 12,00 12,00 36,00 Classif. 

222100 GLEICY ALVES 22/01/1991 20,00 15,00 0,00 35,00 Classif. 

223538 SANDRA MARIA GOMES 05/02/1984 12,00 15,00 3,00 30,00 Classif. 

228490 MARIA VITORIA DA SILVA CONCEICAO 13/02/2005 20,00 9,00 0,00 29,00 Classif. 

221697 LUANA DUTRA MACHADO 21/08/1996 8,00 15,00 6,00 29,00 Classif. 

226423 FELOMENA KUREK CARNEIRO 13/01/1961 12,00 12,00 3,00 27,00 Classif. 

223057 JOCIANE ROCHA DALMORA 21/10/1986 12,00 9,00 0,00 21,00 Classif. 

221945 LUCIA WEITZEMANN STANGA 31/05/1963 8,00 9,00 0,00 17,00 Classif. 

224377 MARISANGELA APARECIDA DA SILVA 15/12/1989 4,00 12,00 0,00 16,00 Classif. 

 

NUTRICIONISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

231500 ANDREIA MORSCHEL 07/11/1994 9,00 0,00 2,00 48,00 59,00 Classif. 

224529 PATRICIA GRASEL 01/05/1996 3,00 9,00 0,00 32,00 44,00 Classif. 

 

PROF. II - EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229104 ADRIANA APARECIDA SGARBI 29/09/1985 9,00 12,00 4,00 56,00 81,00 2,50 83,50 Classif. 

229125 IRIANI DAENECKE WAGNER 08/07/1979 9,00 12,00 4,00 44,00 69,00 2,50 71,50 Classif. 

229745 ANGELICA  LETICIA NOETZOLD ROYER 04/04/1989 9,00 12,00 2,00 40,00 63,00 2,50 65,50 Classif. 

229531 JUCELI BEN 17/06/1985 9,00 3,00 2,00 48,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

228725 CAMILA FERNANDA CAMILO LESSING 18/03/1991 9,00 9,00 4,00 40,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

225654 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 9,00 12,00 2,00 36,00 59,00 2,50 61,50 Classif. 

229589 SOLANGE DALCERO TOMAZI 23/06/1980 9,00 12,00 6,00 32,00 59,00 2,50 61,50 Classif. 

228811 IVANETE FATIMA SECCHI 08/10/1970 12,00 3,00 4,00 40,00 59,00 1,50 60,50 Classif. 

229465 JOSIANE TAIDE PREDIGER SCHMITZ 25/07/1991 12,00 6,00 4,00 36,00 58,00 2,50 60,50 Classif. 

223020 PAOLA ANDRINE RUSCHEL 20/06/1996 9,00 9,00 6,00 36,00 60,00   60,00 Classif. 

221701 GRASIELA CRISTINA MATTANA 16/06/1991 6,00 6,00 4,00 40,00 56,00 2,50 58,50 Classif. 

222925 GISELLE JANDREY DANIELI 28/06/1997 6,00 6,00 4,00 40,00 56,00 2,50 58,50 Classif. 

230785 MONIQUE DA LUZ GEFFER 30/06/1997 12,00 3,00 2,00 40,00 57,00 1,00 58,00 Classif. 
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221913 SANDRA MARIGA 23/09/1984 12,00 9,00 2,00 32,00 55,00 2,50 57,50 Classif. 

225078 CARLA VANESSA BERVIAN MASCHKE 30/12/1984 6,00 6,00 2,00 40,00 54,00 2,50 56,50 Classif. 

229511 ALEANDRES ANA FERRARI ** 08/08/1967 6,00 9,00 2,00 36,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

229566 NEUSA ALVES BOITA 07/04/1964 9,00 0,00 4,00 40,00 53,00 2,10 55,10 Classif. 

224828 VANESSA GRUTZMANN 07/12/1990 9,00 9,00 4,00 32,00 54,00 0,60 54,60 Classif. 

229740 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 13/12/1981 9,00 0,00 4,00 40,00 53,00 1,50 54,50 Classif. 

230850 FABIANE NARA BAUERMANN TREBIEN 06/02/1983 6,00 6,00 4,00 36,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 

223275 FERNANDA MAYARA DE OLIVEIRA 10/07/1993 9,00 3,00 6,00 36,00 54,00   54,00 Classif. 

224586 SIUMARA DRUMM 21/09/1988 6,00 9,00 2,00 36,00 53,00 0,60 53,60 Classif. 

221918 CINARA NOETZOLD CAMELLO 06/12/1979 6,00 3,00 2,00 40,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 

223331 SILVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 09/11/1982 3,00 6,00 4,00 36,00 49,00 2,50 51,50 Classif. 

226250 ALANA DAMIN 23/08/2000 9,00 9,00 4,00 28,00 50,00 1,00 51,00 Classif. 

229109 RAQUELINE ALMEIDA E ALMEIDA 23/09/1990 6,00 3,00 4,00 36,00 49,00 1,50 50,50 Classif. 

231022 KATRINI FERRABOLI DE LIMA 28/02/1995 6,00 0,00 6,00 36,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

229434 CARINE TERSINHA DOS SANTOS TISSIANI 21/10/1980 3,00 9,00 0,00 36,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

223904 EDIVANE LUGAREZI FARIAS 14/11/1984 6,00 6,00 4,00 32,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

229520 VERA CRISTINA HUPPES MIOR 04/03/1973 3,00 6,00 2,00 36,00 47,00 2,50 49,50 Classif. 

229211 SILVANE RIECHEL DE SORDI 21/12/1972 9,00 6,00 4,00 28,00 47,00 2,50 49,50 Classif. 

229157 GLAUCIA CRISTINA SOPRAN 24/03/1984 9,00 6,00 4,00 28,00 47,00 2,10 49,10 Classif. 

230856 LENISE SCHNEIDER 11/06/1996 9,00 0,00 4,00 36,00 49,00   49,00 Classif. 

226197 DARA RAMAO 29/12/1995 6,00 6,00 0,00 36,00 48,00 1,00 49,00 Classif. 

229687 CAROLINE MARCON 14/09/1999 3,00 6,00 2,00 36,00 47,00 1,50 48,50 Classif. 

229105 MARILI ALBA ALBERTI 26/09/1967 3,00 3,00 4,00 36,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

228588 ANDRESSA BOERI 26/08/1995 3,00 3,00 4,00 36,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

222546 LALESCA THAIS DA SILVA 04/01/1996 6,00 3,00 0,00 36,00 45,00 2,10 47,10 Classif. 

229902 TALITA SOARES 01/02/2001 9,00 6,00 0,00 32,00 47,00   47,00 Classif. 

223271 NAIR FATIMA TURATTI STRING 01/08/1973 6,00 9,00 2,00 28,00 45,00 1,60 46,60 Classif. 

229115 NEUZA BERGMANN KOLLING 01/08/1972 9,00 9,00 2,00 24,00 44,00 2,50 46,50 Classif. 

229481 MARTA LAURA DA SILVA 21/08/1998 6,00 0,00 4,00 36,00 46,00   46,00 Classif. 

222144 ANA CLAUDIA ZANCHI 27/10/1995 9,00 3,00 6,00 28,00 46,00   46,00 Classif. 

224890 NELIS FLORES ZANATTA SIGNORI 20/01/1969 3,00 0,00 0,00 40,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

229565 DEISI REGINA RAMBO 22/11/1994 0,00 9,00 2,00 32,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

229921 ADRIANA FATIMA TARIGA MESNEROVICZ 07/11/1997 9,00 6,00 0,00 28,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

228961 SANDRA DEMOZZI FRIEDRICH 24/07/1993 6,00 3,00 6,00 28,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

230178 ALINE MACHADO DAS CHAGAS GONCALVES 14/01/1982 6,00 3,00 4,00 32,00 45,00   45,00 Classif. 

221971 TAISA MAYER MEURER 11/02/1993 9,00 6,00 2,00 28,00 45,00   45,00 Classif. 

223901 MARCIA HELENA DALMOLIN 29/12/1976 3,00 3,00 0,00 36,00 42,00 2,50 44,50 Classif. 

230675 SILVANA FONSECA PELLIZZER 01/03/1991 3,00 0,00 4,00 36,00 43,00 1,50 44,50 Classif. 

229865 ELIANE DO PRADO RICHETTI 12/02/1973 6,00 9,00 0,00 28,00 43,00 1,50 44,50 Classif. 

229423 JULIANA ANGELICA PETER 12/02/1997 9,00 3,00 6,00 24,00 42,00 2,50 44,50 Classif. 

229065 MIRELLA SOUSA ABREU 25/08/1998 6,00 0,00 2,00 36,00 44,00   44,00 Classif. 

229120 CLARICE DE FATIMA GIRELLI 12/07/1972 3,00 3,00 4,00 32,00 42,00 1,70 43,70 Classif. 

224070 JULIA TURCATTO 01/07/1996 9,00 3,00 2,00 28,00 42,00 1,50 43,50 Classif. 

229166 FRANCIELI ANGELA PROKOP 20/09/1980 3,00 6,00 4,00 28,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

224541 TATIANE RENATA GERLACH 17/02/1995 9,00 0,00 4,00 28,00 41,00 2,10 43,10 Classif. 

229727 CAROLINA LUIZA BUDDE 18/05/1993 9,00 3,00 0,00 28,00 40,00 2,50 42,50 Classif. 

222590 EDREANE LAMPERTI 21/04/1979 3,00 6,00 4,00 28,00 41,00 1,50 42,50 Classif. 

229827 JULIANA ZANARDI 14/01/1981 3,00 12,00 6,00 20,00 41,00 1,50 42,50 Classif. 

225822 CLEIDI ERTEL 29/06/1973 3,00 3,00 4,00 32,00 42,00   42,00 Classif. 

224824 AGATHA CAPPELLARI 11/01/1995 9,00 3,00 2,00 28,00 42,00   42,00 Classif. 

224318 MARINES KLEMM 13/07/1996 6,00 6,00 6,00 24,00 42,00   42,00 Classif. 

228726 ROSIMAR RIEDEL 01/02/1974 6,00 3,00 2,00 28,00 39,00 2,50 41,50 Classif. 

222003 MARLISE SCHLOSSER 12/04/1986 6,00 9,00 0,00 24,00 39,00 2,50 41,50 Classif. 

228963 DIENEFER BEATRIZ DE MOURA NUNES 29/03/1999 9,00 0,00 0,00 32,00 41,00   41,00 Classif. 
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225248 MAIARA DE ARRUDE 14/10/1999 6,00 9,00 2,00 24,00 41,00   41,00 Classif. 

225489 MONIZELE BORTOLANZA VANZELLA 26/10/1987 6,00 6,00 4,00 24,00 40,00 0,80 40,80 Classif. 

231449 MARIA LUIZA SCHLEMMER 15/07/1997 9,00 3,00 4,00 24,00 40,00 0,60 40,60 Classif. 

228832 MIRIVANE CANELLO 19/05/1974 3,00 3,00 4,00 28,00 38,00 2,50 40,50 Classif. 

223961 RAFAELA GALLON SANGALLI 22/07/1998 3,00 0,00 0,00 36,00 39,00 1,00 40,00 Classif. 

229533 LILIAN BEATRIZ CLOSS 16/07/1987 3,00 3,00 6,00 28,00 40,00   40,00 Classif. 

224253 MARIA REGINA BALETRERI 23/05/1953 3,00 0,00 2,00 32,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

221614 MARIA AUGUSTA BATISTA SANTANA 29/04/1975 3,00 6,00 0,00 28,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

225041 GESSI DE MOURA OLIVEIRA 23/07/1973 6,00 3,00 4,00 24,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

223663 KARINE BRUNA SGARBI 21/10/1997 6,00 3,00 2,00 28,00 39,00   39,00 Classif. 

221747 DIEIZA PATRICIA PIRES STAUFFER GALVAN 22/04/1999 3,00 6,00 2,00 28,00 39,00   39,00 Classif. 

229503 IVETE INES KRETZLER 04/09/1964 6,00 0,00 2,00 28,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

225214 CELIA FRIBEL 17/05/1975 6,00 6,00 0,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

224315 SOLANGE DAVILA ROMANI 13/02/1983 6,00 6,00 0,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

223887 ANDRIELI FATIMA DA SILVA 24/05/1994 3,00 0,00 2,00 32,00 37,00 0,20 37,20 Classif. 

222109 SONIA REGINA FELCHICHER 13/10/1965 6,00 0,00 4,00 24,00 34,00 2,50 36,50 Classif. 

225655 DEBORA PRETTO 14/10/1986 0,00 6,00 2,00 28,00 36,00   36,00 Classif. 

221999 ELISANGELA PATRICIA POPPE 22/10/1995 3,00 6,00 2,00 24,00 35,00 1,00 36,00 Classif. 

226153 DIANA SAIONARA HENDGES 19/09/1990 3,00 6,00 2,00 24,00 35,00 0,50 35,50 Classif. 

230920 FRANCIELI LUI 10/05/1986 3,00 6,00 2,00 24,00 35,00   35,00 Classif. 

229963 THAYSA DREHMER 22/12/2000 3,00 3,00 4,00 24,00 34,00 1,00 35,00 Classif. 

223015 WILMARA AZZOLINI LEVINSKI 29/04/1967 3,00 3,00 2,00 24,00 32,00 2,50 34,50 Classif. 

229228 DEISI GABOARDI 11/06/1990 9,00 3,00 4,00 16,00 32,00 2,50 34,50 Classif. 

226888 KELLY ELIANA QUADRAS 03/07/1997 6,00 0,00 0,00 28,00 34,00   34,00 Classif. 

230766 MARIELI ROSSET SILVA 08/10/1986 6,00 3,00 0,00 24,00 33,00 1,00 34,00 Classif. 

226180 JANINE ASTRIGI 19/04/1974 6,00 6,00 2,00 20,00 34,00   34,00 Classif. 

229279 MARCIANE LUCIA FROZZA 16/12/1982 9,00 3,00 0,00 20,00 32,00 1,80 33,80 Classif. 

229487 LUANA MENDES PITT 07/08/1998 0,00 9,00 0,00 24,00 33,00 0,60 33,60 Classif. 

226628 DANIELA IZABEL DE CAMPOS 31/01/1995 9,00 0,00 4,00 20,00 33,00   33,00 Classif. 

223078 RAQUEL CAROLINE DE SOUZA 05/07/1998 6,00 9,00 2,00 16,00 33,00   33,00 Classif. 

229570 ANA PAULA RODRIGUES ALBERTI 21/08/1994 9,00 3,00 4,00 16,00 32,00 0,60 32,60 Classif. 

229747 ROSELI MACHADO 03/08/1979 3,00 3,00 4,00 20,00 30,00 2,50 32,50 Classif. 

223226 ROSELEI MARIA BERNARDI REINHEIMER 19/02/1967 0,00 6,00 4,00 20,00 30,00 2,50 32,50 Classif. 

222748 ANA PAULA DAL CORTIVO 12/06/1995 3,00 6,00 2,00 20,00 31,00 1,00 32,00 Classif. 

229917 GILVANE PICOLI 14/08/1976 6,00 3,00 0,00 20,00 29,00   29,00 Classif. 

224487 ROSANGELA CLAUCIA FINATTO BARON 03/01/1988 3,00 0,00 6,00 20,00 29,00   29,00 Classif. 

225368 LUCINEIA FERREIRA CARDOSO 08/04/1981 3,00 0,00 0,00 24,00 27,00   27,00 Classif. 

229877 VERA LUCIA DE ARAUJO GALON 03/05/1972 3,00 0,00 4,00 20,00 27,00   27,00 Classif. 

224170 ALESSANDRA CRISTINA ARALDI 16/01/1983 3,00 6,00 2,00 16,00 27,00   27,00 Classif. 

224946 PATRICIA FASSBINDER 25/07/1994 0,00 0,00 2,00 24,00 26,00   26,00 Classif. 

222045 BRUNA GONCALVES VIEIRA 15/01/2000 3,00 3,00 0,00 20,00 26,00   26,00 Classif. 

229217 CLAIR FELLES DOS SANTOS 28/08/1985 6,00 3,00 0,00 16,00 25,00   25,00 Classif. 

229719 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 3,00 0,00 0,00 20,00 23,00   23,00 Classif. 

229479 SUSANA DA SILVA BALLESTRERI 01/06/1984 0,00 0,00 2,00 20,00 22,00   22,00 Classif. 

229601 FERNANDA CRISTINA MARINS 27/09/1997 0,00 3,00 2,00 16,00 21,00   21,00 Classif. 

229956 JULIANE GOMES 23/10/1990 0,00 0,00 2,00 16,00 18,00   18,00 Classif. 

223404 SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES 04/05/1965         Aus.     Desc. 

224818 MARISA BURTET 27/02/1974         Aus.     Desc. 

222400 ADRIANE DE SOUZA LEITE 09/12/1984         Aus.     Desc. 

221627 TATIANA BOCK 11/05/1996         Aus.     Desc. 

 

PROF. IV - CIÊNCIAS - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229264 TANIA DENISE ULRICH 02/10/1985 3,00 12,00 4,00 24,00 43,00 5,00 48,00 Classif. 
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229460 VALERIA INES CORAZZA 27/03/1992 3,00 6,00 8,00 24,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

222233 MILENA PEREIRA 15/12/1997 6,00 9,00 4,00 24,00 43,00   43,00 Classif. 

 

PROF. IV - CONTAÇÃO DE HISTÓRIA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221780 MARILIA TONIOLI 11/04/1987 12,00 6,00 2,00 28,00 48,00 1,50 49,50 Classif. 

229754 SANDRA REGINA FELCHICHER 02/07/1970 0,00 6,00 2,00 16,00 24,00   24,00  Classif. 

 

PROF. IV - ED. FÍSICA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223712 LEANDRO BAZANELLA 11/01/1999 9,00 15,00 2,00 28,00 54,00 2,50 56,50 Classif. 

222151 MAURICIO LAZZARI 15/06/1993 9,00 12,00 0,00 32,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

229550 GILVANO ZANATTA 08/02/1985 12,00 6,00 6,00 28,00 52,00 1,50 53,50 Classif. 

229525 MATHEUS EGON SIM 19/10/1990 12,00 6,00 4,00 28,00 50,00 2,30 52,30 Classif. 

231105 GILSON APARICIO PAULETTI 01/08/1960 9,00 6,00 4,00 28,00 47,00   47,00 Classif. 

222039 LUCEMAR PORTO 04/05/1989 9,00 3,00 2,00 32,00 46,00   46,00 Classif. 

221705 ADRIANI CRISTIANI STANGA 26/10/1986 9,00 6,00 4,00 20,00 39,00 5,00 44,00 Classif. 

230230 ALINE FADANI MATIELLO 03/03/1988 6,00 3,00 4,00 28,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

227865 MAYKEL ARNOLDO HOEHNE 10/04/1997 12,00 3,00 4,00 20,00 39,00   39,00 Classif. 

223669 FELIPE MEDEIROS 30/12/1997 6,00 9,00 4,00 20,00 39,00   39,00 Classif. 

224109 LEANDRO ROBERTO PETER 18/05/1988 6,00 6,00 0,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

228980 DECIO RIESE 16/03/1972 3,00 3,00 6,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

224534 ELIANE FURLANETO REINHEIMER 06/07/1984 3,00 6,00 2,00 24,00 35,00 1,70 36,70 Classif. 

226015 JARDEL MARTINI 01/02/1991 3,00 6,00 2,00 24,00 35,00 1,50 36,50 Classif. 

223679 WELLINGTON DOS SANTOS LEITE 17/03/1975 9,00 3,00 2,00 20,00 34,00   34,00 Classif. 

226832 FERNANDO ASCHIDAMINI 10/01/1982 3,00 0,00 4,00 24,00 31,00 2,50 33,50 Classif. 

224591 ALINE CRISTINE DELAZERE 27/02/1992 6,00 3,00 4,00 20,00 33,00   33,00 Classif. 

224867 CINARA RENATA PRASS 22/08/1996 6,00 3,00 2,00 20,00 31,00 1,50 32,50 Classif. 

229095 DEIVID HENRIQUE NOETZOLD 28/10/1994 3,00 6,00 6,00 16,00 31,00 1,50 32,50 Classif. 

229760 ADRIANA CRISTINA FRANZON 13/11/1990 6,00 6,00 2,00 16,00 30,00 1,50 31,50 Classif. 

222658 PAULO ALCIDES AUGUSTIN 10/01/1967 0,00 3,00 2,00 24,00 29,00   29,00 Classif. 

225798 LUANA DAIANE DA SILVA 24/10/1996 3,00 3,00 0,00 20,00 26,00   26,00 Classif. 

229317 JULIANA DOS PASSOS 08/10/1983 3,00 0,00 0,00 20,00 23,00   23,00 Classif. 

223077 BRUNA MARTA OTTO 11/07/1997 0,00 3,00 4,00 20,00 27,00   27,00 Classif. 

229751 ANA MARIA NOETZOLD PIRES 30/09/1996 0,00 6,00 0,00 12,00 18,00   18,00 Classif. 

 

PROF. IV - GEOGRAFIA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229911 WAGNER GUILHERME COSTA 06/07/1984 3,00 3,00 4,00 36,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

224440 TAIS ANDRIELI RAMME SCHOENBERGER 01/09/1999 15,00 6,00 2,00 16,00 39,00   39,00 Classif. 

230923 LUANA BERNARDI 04/11/1996 0,00 0,00 4,00 28,00 32,00 1,50 33,50 Classif. 

223915 LARISSA MAI KESSLER 15/01/1999 12,00 3,00 4,00 12,00 31,00 1,50 32,50 Classif. 

 

PROF. IV - HISTÓRIA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223378 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985 12,00 15,00 8,00 24,00 59,00 1,90 60,90 Classif. 

226154 BRUNA CRISTINA ECCHER 13/08/1992 12,00 3,00 2,00 36,00 53,00   53,00 Classif. 

229362 FRANCIELI CAPELLO 25/06/1985 6,00 0,00 4,00 36,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

229630 MARLICE BORTOLANZA 22/09/1983 0,00 3,00 6,00 32,00 41,00 1,50 42,50 Classif. 

 

PROF. IV - INFORMÁTICA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221524 TATIANE ARNDT BARBOSA 03/12/1990 6,00 3,00 2,00 48,00 59,00   59,00 Classif. 

224284 FERNANDO RICARDO ALLEBRANDT 27/05/1989 3,00 3,00 4,00 40,00 50,00 1,50 51,50 Classif. 



 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

 

PROF. IV - LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

228922 ROSECLER REICHENBACH SIGNORI ** 10/06/1980 9,00 9,00 6,00 28,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 

229887 CLAUDIA MARIA LEMOS POST 28/07/1974 9,00 3,00 0,00 28,00 40,00 2,50 42,50 Classif. 

230442 ANDREIA LURDES GERELLI 14/05/1986 9,00 9,00 2,00 16,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

 

PROF. IV - MATEMÁTICA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229547 JESSICA ANDREOLLI 12/10/1995 6,00 15,00 4,00 28,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

230370 CATIANE FATIMA WEISS 02/09/1980 12,00 12,00 2,00 24,00 50,00 1,50 51,50 Classif. 

228782 MICHELE ARALDI MELO 11/07/1990 0,00 6,00 2,00 32,00 40,00 2,50 42,50 Classif. 

229873 KATIA TAVARES 07/12/1984 3,00 6,00 0,00 28,00 37,00 2,10 39,10 Classif. 

229147 MARCELI MANS 10/01/1989 9,00 3,00 4,00 20,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

231525 MARLENE ALEXANDER PEREIRA 20/12/1975 0,00 3,00 6,00 24,00 33,00 1,50 34,50 Classif. 

229910 FRANCIELE PEGORARO DA COSTA 28/11/1986 3,00 6,00 4,00 12,00 25,00 1,80 26,80 Classif. 

228661 LETICIA BAZANELLA 16/10/1995 3,00 3,00 4,00 12,00 22,00    22,00 Classif. 

 

PSICÓLOGO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

224181 RAQUEL CRISTINA DALCERO 15/02/1989 9,00 9,00 6,00 40,00 64,00 Classif. 

 

SEGUNDO PROF. DE TURMA - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229593 SIMONE DE FATIMA GOZZI 24/05/1983 6,00 3,00 4,00 40,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

228996 DAIANE RODRIGUES SGARBI 23/04/1993 12,00 3,00 4,00 32,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 

229864 LUCILENE DESSORDI 26/06/1975 12,00 0,00 2,00 36,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

226722 SILENE CARINE COSTA 26/10/1977 9,00 3,00 2,00 32,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

222979 JUCICLADIS CANTON DE QUADROS 04/02/1972 3,00 6,00 2,00 32,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

229271 CARLIANE ALVES PINTO SCHMIDT 08/10/1982 6,00 3,00 4,00 24,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

229848 JUSSARA SUELI CHAVES 19/09/1984 6,00 3,00 4,00 24,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

231033 FRANCIELI DIAS DOS SANTOS 07/11/1986 6,00 3,00 6,00 24,00 39,00   39,00 Classif. 

225142 ALINE SANTIN 02/01/1992 3,00 0,00 2,00 32,00 37,00 1,00 38,00 Classif. 

229820 CAMILA KERSTING DOS SANTOS HARZ 09/08/1991 6,00 0,00 6,00 24,00 36,00 1,50 37,50 Classif. 

230511 VERIDIANA MARIA MUNZLINGER 12/01/1980 6,00 0,00 0,00 28,00 34,00 2,30 36,30 Classif. 

229261 DAIANE GRACIELI LORENZATO 20/06/1984 6,00 0,00 2,00 20,00 28,00   28,00 Classif. 

229174 DULCIANA IZABEL VIGNATTI 22/05/1978 6,00 0,00 0,00 20,00 26,00   26,00 Classif. 

225373 FABRICIA DA SILVA GADENZ 05/08/1996 3,00 6,00 2,00 8,00 19,00   19,00 Classif. 

 

PROF. II - EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

230132 CLEIVANE CLEUSA BONOMETTI 15/04/1974 6,00 6,00 2,00 28,00 42,00   42,00 Classif. 

231087 ALINE GABRIELA HAACK 08/03/2001 6,00 3,00 4,00 28,00 41,00   41,00 Classif. 

223423 ANA PAULA REGNER 10/03/1989 0,00 12,00 2,00 24,00 38,00   38,00 Classif. 

222785 MARIA EDUARDA GRABALSKI FARIAS 27/08/2002 9,00 6,00 2,00 20,00 37,00   37,00 Classif. 

224583 VANESSA BORTOLAMEDI 11/11/2004 3,00 3,00 2,00 28,00 36,00   36,00 Classif. 

224188 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO 12/09/1971 6,00 6,00 4,00 20,00 36,00   36,00 Classif. 

227021 LETICIA FATIMA DOS SANTOS 02/11/1996 6,00 6,00 2,00 20,00 34,00   34,00 Classif. 

231475 CLAUDIA MARON HEMIG 29/07/1988 3,00 6,00 4,00 20,00 33,00   33,00 Classif. 

225427 PRISCILA BOITA 18/05/1991 3,00 3,00 0,00 24,00 30,00   30,00 Classif. 

229689 ARIELLA MAITE HENNIG 02/10/1985 3,00 3,00 4,00 20,00 30,00   30,00 Classif. 

231271 ELISETE JULIANA MALMANN 12/07/1984 3,00 6,00 0,00 20,00 29,00   29,00 Classif. 

229777 ANA CRISTINA KAUFFMANN 18/05/2000 3,00 3,00 2,00 20,00 28,00   28,00 Classif. 

224603 LARISSA MARIA DOS SANTOS 20/10/1999 3,00 6,00 0,00 16,00 25,00   25,00 Classif. 



 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

223038 CRISTIANE ELISA HAACK 05/10/1987 3,00 0,00 2,00 12,00 17,00   17,00 Classif. 

227273 MARIA RODRIGUES 06/11/1986 0,00 0,00 4,00 8,00 12,00   12,00 Classif. 

224814 ELIZANDRA TEREZINHA DA SILVA PIFER ** 29/05/1987         Aus.     Desc. 

 

PROF. III - ANOS INICIAIS - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229106 ADRIANA APARECIDA SGARBI 29/09/1985 12,00 12,00 4,00 40,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

229590 SIMONE DE FATIMA GOZZI 24/05/1983 9,00 6,00 6,00 44,00 65,00 2,50 67,50 Classif. 

224588 SIUMARA DRUMM 21/09/1988 9,00 15,00 6,00 36,00 66,00 1,00 67,00 Classif. 

229127 IRIANI DAENECKE WAGNER 08/07/1979 6,00 12,00 6,00 40,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 

223390 VANIA FERREIRA DOS SANTOS ALBA 28/01/1982 12,00 9,00 4,00 36,00 61,00 2,50 63,50 Classif. 

230767 MARIELI ROSSET SILVA 08/10/1986 9,00 6,00 2,00 40,00 57,00 1,00 58,00 Classif. 

228905 ROSANA ARLETE HUBNER 19/07/1963 12,00 3,00 0,00 40,00 55,00 2,50 57,50 Classif. 

229165 FRANCIELI ANGELA PROKOP 20/09/1980 9,00 6,00 4,00 36,00 55,00 2,50 57,50 Classif. 

228993 DAIANE RODRIGUES SGARBI 23/04/1993 6,00 3,00 4,00 40,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

229939 NATALIA LUANA SCHAFER 07/06/1998 9,00 6,00 4,00 36,00 55,00   55,00 Classif. 

229923 ADRIANA FATIMA TARIGA MESNEROVICZ 07/11/1997 6,00 6,00 4,00 36,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 

229158 GLAUCIA CRISTINA SOPRAN 24/03/1984 6,00 6,00 4,00 36,00 52,00 2,10 54,10 Classif. 

221881 MARLISE LORI MULLER 07/12/1961 6,00 3,00 6,00 36,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 

229532 JUCELI BEN 17/06/1985 6,00 3,00 6,00 36,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 

229588 SOLANGE DALCERO TOMAZI 23/06/1980 3,00 6,00 6,00 36,00 51,00 2,50 53,50 Classif. 

229212 SILVANE RIECHEL DE SORDI 21/12/1972 9,00 9,00 6,00 28,00 52,00 1,50 53,50 Classif. 

230106 VANESSA IZABEL SECCHI 12/07/1989 3,00 3,00 4,00 40,00 50,00 2,50 52,50 Classif. 

229116 NEUZA BERGMANN KOLLING 01/08/1972 6,00 3,00 4,00 36,00 49,00 2,50 51,50 Classif. 

221700 GRASIELA CRISTINA MATTANA 16/06/1991 6,00 6,00 0,00 36,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

225080 CARLA VANESSA BERVIAN MASCHKE 30/12/1984 0,00 6,00 6,00 36,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

222926 GISELLE JANDREY DANIELI 28/06/1997 12,00 0,00 4,00 32,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

229826 CAROLINA LUIZA BUDDE 18/05/1993 3,00 9,00 4,00 32,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

226251 ALANA DAMIN 23/08/2000 9,00 6,00 6,00 28,00 49,00 1,00 50,00 Classif. 

231305 FRANCIELE LAZZARI 24/07/1977 6,00 3,00 6,00 32,00 47,00 2,50 49,50 Classif. 

228970 SANDRA DEMOZZI FRIEDRICH 24/07/1993 6,00 12,00 0,00 28,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

224614 LALESCA THAIS DA SILVA 04/01/1996 9,00 3,00 2,00 32,00 46,00 2,00 48,00 Classif. 

224317 SOLANGE DAVILA ROMANI 13/02/1983 6,00 6,00 4,00 28,00 44,00 2,50 46,50 Classif. 

225656 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 6,00 9,00 8,00 20,00 43,00 2,50 45,50 Classif. 

226721 SILENE CARINE COSTA 26/10/1977 3,00 3,00 4,00 32,00 42,00 2,50 44,50 Classif. 

231030 FRANCIELI DIAS DOS SANTOS 07/11/1986 9,00 3,00 4,00 28,00 44,00   44,00 Classif. 

222577 EDREANE LAMPERTI 21/04/1979 0,00 6,00 4,00 32,00 42,00 1,50 43,50 Classif. 

223384 CRISTINA DALCERO CANAL 29/09/1989 0,00 3,00 6,00 32,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

229965 THAYSA DREHMER 22/12/2000 6,00 3,00 4,00 28,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

229609 ADRIANA PIFER 31/07/1984 3,00 12,00 2,00 24,00 41,00 2,50 43,50 Classif. 

229534 LILIAN BEATRIZ CLOSS 16/07/1987 6,00 3,00 2,00 32,00 43,00   43,00 Classif. 

230786 MONIQUE DA LUZ GEFFER 30/06/1997 6,00 3,00 4,00 28,00 41,00 1,00 42,00 Classif. 

222000 ELISANGELA PATRICIA POPPE 22/10/1995 3,00 6,00 4,00 28,00 41,00 1,00 42,00 Classif. 

222970 JUCICLADIS CANTON DE QUADROS 04/02/1972 3,00 6,00 2,00 28,00 39,00 2,50 41,50 Classif. 

229218 CLAIR FELLES DOS SANTOS 28/08/1985 6,00 3,00 4,00 28,00 41,00   41,00 Classif. 

229272 DAIANE GRACIELI LORENZATO 20/06/1984 3,00 0,00 4,00 32,00 39,00 1,50 40,50 Classif. 

221618 MARIA AUGUSTA BATISTA SANTANA 29/04/1975 9,00 3,00 2,00 24,00 38,00 2,50 40,50 Classif. 

223905 MARCIA HELENA DALMOLIN 29/12/1976 3,00 9,00 2,00 24,00 38,00 2,50 40,50 Classif. 

229463 JOSIANE TAIDE PREDIGER SCHMITZ 25/07/1991 6,00 3,00 0,00 28,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

225040 ROSALI KUSSLER HARZ 06/10/1963 6,00 3,00 4,00 24,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

228589 ANDRESSA BOERI 26/08/1995 9,00 6,00 2,00 20,00 37,00 2,50 39,50 Classif. 

230809 TATIANE SOLANGE SCHLOSSER DUMKE 11/09/1978 9,00 0,00 0,00 28,00 37,00 1,70 38,70 Classif. 

229176 DULCIANA IZABEL VIGNATTI 22/05/1978 6,00 6,00 0,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

228069 ROSELEI MARIA BERNARDI REINHEIMER 19/02/1967 3,00 3,00 6,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 



 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

223962 RAFAELA GALLON SANGALLI 22/07/1998 6,00 3,00 0,00 28,00 37,00 1,00 38,00 Classif. 

227578 MONIZELE BORTOLANZA VANZELLA 26/10/1987 9,00 6,00 2,00 20,00 37,00 0,80 37,80 Classif. 

229424 JULIANA ANGELICA PETER 12/02/1997 0,00 3,00 4,00 28,00 35,00 2,50 37,50 Classif. 

230678 SILVANA FONSECA PELLIZZER 01/03/1991 0,00 6,00 6,00 24,00 36,00 1,50 37,50 Classif. 

224545 TATIANE RENATA GERLACH 17/02/1995 9,00 6,00 4,00 16,00 35,00 2,10 37,10 Classif. 

229749 ROSELI MACHADO 03/08/1979 3,00 3,00 0,00 28,00 34,00 2,50 36,50 Classif. 

222693 DAIANE DELAVI 07/08/1991 3,00 0,00 4,00 28,00 35,00 1,50 36,50 Classif. 

230733 MARIA CRISTINA CARVALHO DE LIMA 06/03/1969 6,00 3,00 2,00 24,00 35,00 1,50 36,50 Classif. 

226181 JANINE ASTRIGI 19/04/1974 6,00 0,00 2,00 28,00 36,00   36,00 Classif. 

223724 SONIA REGINA FELCHICHER 13/10/1965 6,00 3,00 4,00 20,00 33,00 2,50 35,50 Classif. 

224918 EDUARDA SALETE BERTA 06/04/1998 0,00 0,00 2,00 32,00 34,00   34,00 Classif. 

226200 DARA RAMAO 29/12/1995 6,00 3,00 4,00 20,00 33,00 1,00 34,00 Classif. 

224947 PATRICIA FASSBINDER 25/07/1994 3,00 3,00 2,00 24,00 32,00 1,50 33,50 Classif. 

229568 NEUSA ALVES BOITA 07/04/1964 0,00 0,00 2,00 28,00 30,00 2,10 32,10 Classif. 

221870 MICHELLI RODRIGUES OLIVEIRA 25/06/1987 6,00 0,00 2,00 24,00 32,00   32,00 Classif. 

226161 DIANA SAIONARA HENDGES 19/09/1990 9,00 0,00 6,00 16,00 31,00 0,50 31,50 Classif. 

224322 MARINES KLEMM 13/07/1996 6,00 3,00 2,00 20,00 31,00   31,00 Classif. 

229280 CARLINE HIRSCH 13/06/1993 6,00 0,00 2,00 20,00 28,00 2,50 30,50 Classif. 

229502 IVETE INES KRETZLER 04/09/1964 3,00 0,00 2,00 24,00 29,00   29,00 Classif. 

222145 ANA CLAUDIA ZANCHI 27/10/1995 6,00 3,00 0,00 20,00 29,00   29,00 Classif. 

225042 GESSI DE MOURA OLIVEIRA 23/07/1973 0,00 3,00 6,00 20,00 29,00   29,00 Classif. 

229567 DEISI REGINA RAMBO 22/11/1994 3,00 3,00 2,00 20,00 28,00   28,00 Classif. 

226632 DANIELA IZABEL DE CAMPOS 31/01/1995 3,00 3,00 2,00 20,00 28,00   28,00 Classif. 

224038 MARYJARA CEQUIM DO AMARAL BERLATTO 27/03/1992 6,00 6,00 2,00 12,00 26,00   26,00 Classif. 

223906 EDIVANE LUGAREZI FARIAS 14/11/1984 3,00 0,00 4,00 16,00 23,00   23,00 Classif. 

229515 EVELINE MELLA 20/05/1982 6,00 3,00 2,00 12,00 23,00   23,00 Classif. 

224171 ALESSANDRA CRISTINA ARALDI 16/01/1983 3,00 6,00 0,00 12,00 21,00   21,00 Classif. 

223885 ANDRIELI FATIMA DA SILVA 24/05/1994 0,00 0,00 2,00 16,00 18,00   18,00 Classif. 

224351 DILVA MARIA FIORI 26/08/1968         Aus.     Desc. 

225070 MARISA BURTET 27/02/1974         Aus.     Desc. 

222392 ADRIANE DE SOUZA LEITE 09/12/1984         Aus.     Desc. 

229783 VANESSA DA ROSA 11/03/1994         Aus.     Desc. 

 

PROF. III - ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

228594 FABRICIA STRAPAZZON 12/07/1999 6,00 6,00 2,00 28,00 42,00   42,00 Classif. 

222513 LUANA ANTUNES DE QUADROS 23/01/2003 3,00 6,00 4,00 28,00 41,00 1,00 42,00 Classif. 

230582 NICIELI LIMA DOS SANTOS SOUZA 08/11/1979 3,00 6,00 4,00 28,00 41,00   41,00 Classif. 

229905 TALITA SOARES 01/02/2001 6,00 3,00 2,00 20,00 31,00   31,00 Classif. 

224420 MARIELI HOSS 14/03/1984 6,00 3,00 2,00 16,00 27,00   27,00 Classif. 

231220 RAQUEL LIMA 15/05/1993 0,00 3,00 2,00 16,00 21,00   21,00 Classif. 

225488 ANDREZA ARALDI 25/05/1990 0,00 3,00 0,00 16,00 19,00   19,00 Classif. 

229712 SIRLEI DA SILVA RIBEIRO 28/10/1976 0,00 0,00 2,00 16,00 18,00   18,00 Classif. 

228764 MARCIA VANESSA P. FASSBINDER 21/09/1988 3,00 0,00 4,00 8,00 15,00   15,00 Classif. 

229991 CRISTIANE VIAN 17/03/1985         Aus.     Desc. 

223070 ANDRIELI PERSCH 23/04/1994         Aus.     Desc. 

 

PROF. IV - ARTE - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229875 KATIA TAVARES 07/12/1984 3,00 15,00 0,00 32,00 50,00 1,00 51,00 Classif. 

228402 BRUNA VANESSA VON MUHLEN 18/04/1995 6,00 6,00 2,00 32,00 46,00 2,50 48,50 Classif. 

223650 MARTA MODESTO 15/07/1976 3,00 3,00 2,00 36,00 44,00   44,00 Classif. 

225216 CELIA FRIBEL 17/05/1975 6,00 0,00 0,00 28,00 34,00 2,50 36,50 Classif. 

221779 MARILIA TONIOLI 11/04/1987 3,00 3,00 4,00 24,00 34,00 1,50 35,50 Classif. 



 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

224370 EDINA CRISTINA RIBEIRO 30/12/1996 3,00 3,00 4,00 16,00 26,00   26,00 Classif. 

225119 YANKA MOROSKI BAPTISTA DOS SANTOS 03/03/1996         Aus.     Desc. 

 

PROF. IV - ARTE - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

228696 EMILY CRISTIANE SCHNEIDER EMRICH 12/09/1997 6,00 3,00 2,00 28,00 39,00   39,00 Classif. 

228783 MICHELE ARALDI MELO 11/07/1990 6,00 6,00 2,00 16,00 30,00 2,50 32,50 Classif. 

 

PROF. IV - CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224045 DANIELA MARTINS TONIOLLI 01/02/1984         Aus.     Desc. 

 

PROF. IV - ED. FÍSICA - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224015 ALANA CRISTINA HERMES 05/08/2002 6,00 6,00 2,00 28,00 42,00   42,00 Classif. 

222287 DOMENIQUE OTTO 01/11/2001 3,00 9,00 0,00 24,00 36,00 0,30 36,30 Classif. 

229861 LEANDRO MONTEIRO FREIRE 14/09/1995 6,00 6,00 6,00 16,00 34,00   34,00 Classif. 

228575 WELISON CANELLO BARP 28/09/1999 6,00 3,00 4,00 20,00 33,00   33,00 Classif. 

228697 FERNANDA DA SILVA 19/09/1998 9,00 0,00 2,00 16,00 27,00   27,00 Classif. 

231425 SILVANI MARIA CANALLE SOMAVILLA 17/02/1976 3,00 3,00 4,00 12,00 22,00   22,00 Classif. 

 

PROF. IV - ESPANHOL - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

222845 EMANUELE PECCIN SOARES 16/12/1980 6,00 9,00 6,00 28,00 49,00 2,50 51,50 Classif. 

229882 CLAUDIA MARIA LEMOS POST 28/07/1974 6,00 3,00 6,00 12,00 27,00   27,00 Classif. 

229146 EDEMAR ROQUE BACK 16/08/1965 3,00 3,00 4,00 16,00 26,00   26,00 Classif. 

 

PROF. IV - HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224068 ANA CRISTINA KUNZ 05/11/2001 6,00 3,00 6,00 36,00 51,00   51,00 Classif. 

 

PROF. IV - INGLÊS - HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

228921 ROSECLER REICHENBACH SIGNORI ** 10/06/1980 6,00 0,00 6,00 36,00 48,00 2,50 50,50 Classif. 

221948 PATRICIA ALVES DE ANHAIA 01/03/1999 3,00 3,00 2,00 32,00 40,00 1,50 41,50 Classif. 

230440 ANDREIA LURDES GERELLI 14/05/1986 3,00 3,00 6,00 24,00 36,00 2,50 38,50 Classif. 

 

PROF. IV - LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

228492 KEYLA MARTINS DA SILVA 10/05/2001 6,00 0,00 4,00 20,00 30,00   30,00 Classif. 

224207 RAFAEL DIOTTI 10/11/1995 6,00 6,00 4,00 12,00 28,00   28,00 Classif. 

 

PROF. IV - MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

231488 GUILHERME ALEX PEREIRA 16/03/2001 6,00 12,00 0,00 32,00 50,00   50,00 Classif. 

226487 ROSILEI BIRCK 06/12/1979 9,00 6,00 6,00 20,00 41,00   41,00 Classif. 

223510 MAROISA BARBOSA 24/04/1984 0,00 6,00 6,00 24,00 36,00   36,00 Classif. 

229114 VITORIA PROKOP SCHULKE 13/07/2002 6,00 0,00 0,00 24,00 30,00   30,00 Classif. 

 

SEGUNDO PROF. DE TURMA - NÃO HABILITADO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

229122 CLARICE DE FATIMA GIRELLI 12/07/1972 6,00 3,00 2,00 40,00 51,00 1,70 52,70 Classif. 

229073 MIRELLA SOUSA ABREU 25/08/1998 9,00 6,00 4,00 32,00 51,00   51,00 Classif. 



 
PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022 

Edital nº 06/2022 

231126 MARLY TEREZINHA S. LEITE CANELLO 28/04/1973 6,00 9,00 4,00 28,00 47,00   47,00 Classif. 

223662 KARINE BRUNA SGARBI 21/10/1997 3,00 6,00 0,00 36,00 45,00 1,60 46,60 Classif. 

229717 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 3,00 3,00 6,00 32,00 44,00 2,50 46,50 Classif. 

223972 DEBORA FERNANDA DA ROSA BEHLING 04/01/1995 12,00 6,00 2,00 24,00 44,00   44,00 Classif. 

229521 VERA CRISTINA HUPPES MIOR 04/03/1973 3,00 3,00 0,00 20,00 26,00   26,00 Classif. 

229930 ALESSANDRA SILVERIO 18/01/1996 0,00 3,00 2,00 20,00 25,00   25,00 Classif. 

224454 ELI MARIA SAGAIS AREND 13/08/1984 6,00 0,00 0,00 12,00 18,00   18,00 Classif. 

230926 FRANCIELI LUI 10/05/1986 9,00 0,00 2,00 4,00 15,00   15,00 Classif. 

** candidato portador de deficiência. 

 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática/ Raciocínio Lógico 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 

 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Processo Seletivo, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palmitos - SC, 09 de dezembro de 2022. 

 

 

 

DAIR JOCELY ENGE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

RODRIGO HENRIQUE TIMM 

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos do 

Município de Palmitos - SC 

 

 


